
  
                          

Mod. 005-03/Iud01

Costituita con DPGR 28 dicembre n.62
Sede legale: via Venezia n.16 - 15121 Alessandria. Codice fiscale/Partita IVA: 01640560064.

Telefono: (0131) 206111- www.ospedale.al.it
info@ospedale.al.it – asoalessandria@pec.ospedale.al.it (solo certificata)

Struttura: 

Oggetto: 

  RESPONSABILE STRUTTURA(*)

L’Estensore:   Data 

Il Responsabile del procedimento con la sottoscrizione della proposta, a seguito dell’istruttoria 
effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza. 

Il Responsabile del Procedimento:                                                                                                      Data
                                                                                              

Proposta:

Hash proposta:

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

Ferrando Fabrizio

PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PREVIA PUBBLICAZIONE DI BANDO DI
GARA, AI SENSI DELL`ART. 76, COMMA 2, LETT. C) DEL D. LGS. 31 MARZO 2023
N. 36, PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA, MEDIANTE NOLEGGIO, DI
PRESIDI ANTIDECUBITO, SISTEMA ANTIDECUBITO PEDIATRICO E SISTEMA
ANTIDECUBITO BARIATRICO, OCCORRENTI ALL’AZIENDA OSPEDALIERO
UNIVERSITARIA DI ALESSANDRIA PER LA DURATA DI MESI DODICI. ID SINTEL
189004406. CIG B2DA42E8B5 (SPESA PRESUNTA € 200.000,00 OLTRE IVA 22% E IVA
4%)

Miglietta Gianluca

Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento

FRANCESCA SIGNONE

26/09/2024

26/09/2024

0001236 del 26/09/2024

f727053b07f0d4c5b902221baa64af2d256d6647f75207fa1ae144d630c55e70

http://www.ospedale.al.it/
mailto:asoalessandria@pec.ospedale.al.it
mailto:info@ospedale.al.it


 

   

 

 

Mod. 005-03/ Iud01 

 

 

STRUTTURA: Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento  

 

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PREVIA PUBBLICAZIONE DI BANDO DI GARA, 

AI SENSI DELL`ART. 76, COMMA 2, LETT. C) DEL D. LGS. 31 MARZO 2023 N. 36, PER 

L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA, MEDIANTE NOLEGGIO, DI PRESIDI ANTIDECUBITO, 

SISTEMA ANTIDECUBITO PEDIATRICO E SISTEMA ANTIDECUBITO BARIATRICO, 

OCCORRENTI ALL’AZIENDA OSPEDALIERO UNIVERSITARIA DI ALESSANDRIA PER LA 

DURATA DI MESI DODICI. ID SINTEL 189004406. CIG B2DA42E8B5 (SPESA PRESUNTA € 

200.000,00 OLTRE IVA 22% E IVA 4%).    

 

     Il Responsabile del Procedimento Amministrativo 

                             Miglietta Gianluca 

 

VISTO il D.Lgs 165/2001 e s.m.i.; 

VISTO il vigente Atto Aziendale; 

VISTO il regolamento vigente che disciplina le competenze per l’adozione degli atti amministrativi,  

  

IL DIRETTORE 

 

VISTA la Procedura Aziendale P27 “Adozione deliberazioni e determinazioni dirigenziali” e la Procedura 

Aziendale P07 in materia di approvvigionamenti; 

VISTO il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 

1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”; 

RICHIAMATA la Deliberazione n. 109 del 06/03/2024 ad oggetto “Modifiche al regolamento per 

l’acquisizione di beni e servizi di importo inferiore alle soglie di cui all`art. 14 del Decreto Legislativo 31 

marzo 2023 n.36 approvato con deliberazione n.526 del 24 novembre 2023”; 

VISTA la Deliberazione DG nr. 137 del 20/03/2024 ad oggetto “Budget provvisorio di spesa per l’anno 

2024”; 

VISTI gli artt. 22 e 25 del Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36, rispettivamente in tema di ecosistema 

di approvvigionamento digitale (e-procurement) e di piattaforme di approvvigionamento digitale; 

RICHIAMATA la Determinazione n. 1267 del 4/09/2023 con cui questa Amministrazione provvedeva ad 

affidare ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023 la fornitura, mediante noleggio, di presidi 

antidecubito alla società Service Med S.r.l., (P.IVA 10782860158), con contratto avente n. di riferimento 

sull’applicativo gestionale Areas n. 669/2023; 



 

 

RICHIAMATA, altresì, la Determinazione n. 1443 del 12/10/2023 con cui veniva affidata ai sensi dell’art. 

50 comma 1 lettera b) del D.Lgs. n. 36/2023 la fornitura, tramite noleggio giornaliero, di letto bariatrico, 

completo di presidio antidecubito ed accessori alla Società Hill-Rom Spa (P.IVA 08817300158), con cui 

veniva sottoscritto il contratto con codice di riferimento sull’applicativo Areas n. 787-2023; 

PREMESSO che: 

- il contratto sottoscritto con la Società Service Med S.r.l., con codice identificativo Areas n. 669-

2023, avente ad oggetto il servizio di noleggio (a chiamata e/o continuativo) di materassi a 

medio/alto rischio o ad altissimo rischio risulta scaduto; 

- il contratto sottoscritto con la Società Hill-Rom S.p.a., con codice identificativo Areas n. 787-2023, 

avente ad oggetto la fornitura, tramite noleggio giornaliero, di letto bariatrico, completo di presidio 

antidecubito ed accessori, risulta prossimo alla scadenza; 

- in data 30/07/2024 la S.C. DiPSa (Direzione Professioni Sanitarie) trasmetteva alla Struttura 

proponente una relazione, allegata al presente provvedimento, con cui richiedeva con massima 

urgenza l’approvvigionamento di un sistema antidecubito pediatrico ad altissimo rischio - avente le 

caratteristiche di cui alla medesima relazione - necessario per l’utilizzo del letto pediatrico “Horizon 

4.0” installato presso la S.C. Terapia Intensiva Pediatrica e che risulta inutilizzabile se sprovvisto di 

suddetto presidio specialistico; 

DATO ATTO che: 

- risulta in fase di definizione la “Gara europea a procedura aperta finalizzata alla conclusione di un 

accordo quadro con più operatori economici, senza successivo confronto competitivo, ai sensi 

dell’art. 59 del D.Lgs. n. 36/2023, per la fornitura di superfici di prevenzione e trattamento 

antidecubito funzionanti secondo il principio della fluttuazione dinamica (presidi)” da parte 

dell’Azienda Ospedaliera Mauriziano di Torino (a seguito del mandato conferitole da Azienda Zero 

Piemonte) e che, per la conclusione della medesima si prevede un termine non inferiore a 12 mesi; 

- l’Azienda Ospedaliero Universitaria di Alessandria ha manifestato il proprio interesse ad aderire alla 

suddetta gara europea e, in tal senso, ha già provveduto a comunicare i propri fabbisogni alla 

stazione appaltante capofila (Azienda Ospedaliera Mauriziano di Torino); 

CONSIDERATO che nelle more di aggiudicazione dell’appalto, occorre garantire con urgenza 

l’approvvigionamento dei suddetti dispositivi al fine di permettere il regolare svolgimento delle attività 

clinico-sanitarie che necessitano dell’impiego di superfici antidecubito; 

VERIFICATA la sussistenza dei presupposti che consentono il ricorso ad una procedura negoziata senza 

pubblicazione di bando di gara, ai sensi dell’art. 76 comma 2 lettera c) del D.Lgs. n. 36/2023, ed in 

particolare le ragioni di urgenza tali da non permettere il rispetto dei termini previsti per l’espletamento di 

procedura aperta/procedura ristretta o procedura competitiva con negoziazione e che tali circostanze non 

consentono soluzioni alternative ragionevoli, e non sono il risultato di una limitazione artificiale dei 

parametri dell'appalto; 

RICHIAMATA la Determinazione a contrarre n. 1040 del 2/09/2024 con cui la scrivente Struttura prevedeva 

di indire una procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara (ai sensi dell’art. 76, 

comma 2, lett. c, del Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36) per l’affidamento della fornitura, mediante 



 

 

noleggio continuativo e/o a chiamata, di presidi antidecubito (materassi a medio/alto e ad altissimo rischio), 

sistemi antidecubito per pazienti bariatrici (letto articolato bariatrico e sistema antidecubito “flow bariatric”) 

e presidi antidecubito pediatrici (sistema antidecubito “flow pediatric”); 

ACCERTATA, preliminarmente, l’inesistenza presso il Soggetto Aggregatore di riferimento, SCR Piemonte 

SpA e presso CONSIP SpA di convenzioni attive per le forniture in oggetto; 

RILEVATO che la Società Service Med S.r.l., attuale operatore economico fornitore in noleggio 

continuativo/a chiamata dei soli dispositivi antidecubito (materasso a medio/alto rischio e ad altissimo 

rischio), ha fornito un servizio di ottimo livello con notevole soddisfazione degli utilizzatori, rispettando i 

tempi stabiliti, in piena ottemperanza alla disciplina contrattuale, offrendo un prezzo adeguato di mercato 

rispetto alla media dei prezzi praticati nel settore di mercato di riferimento;  

RILEVATO, altresì, che il suddetto operatore economico fornisce anche dispositivi antidecubito per pazienti 

bariatrici e pazienti pediatrici di cui necessita questa Azienda Ospedaliero Universitaria, e pertanto si è 

ritenuto opportuno procedere alla richiesta di preventivo per tali tipologie di presidi per le quali sono state 

effettuate, nel frattempo, verifiche di prova con riscontro positivo in termini di affidabilità ed utilizzo, 

confermate dal DEC (Dott.ssa Laura Volta - Incarico Rischio clinico e sicurezza sul lavoro) con nota 

depositata agli atti; 

DATO ATTO che a tal fine è stata istruita una RDO sul portale Sintel processata con le seguenti modalità: 

Tipologia di procedura: Procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara;  

Identificativo di procedura: 189004406; 

Nome della procedura: Procedura negoziata senza bando ai sensi dell’art. 76 comma 2 lett. c) del D. Lgs. n. 

36/2023, della fornitura - mediante noleggio - di dispositivi e sistemi antidecubito occorrenti all’Azienda 

Ospedaliero Universitaria di Alessandria per la durata indicativa di mesi 12; 

Ambito della procedura: Procedura per dispositivi medici; 

Codice CPV principale: 33196000-0 - Ausili medici; 

Numero lotti: 1 

Data apertura: 3/09/2024; 

Termine ultimo presentazione offerte: 12/09/2024. 

PRESO ATTO che entro il termine ultimo di presentazione delle offerte di cui sopra, l’operatore economico 

Service Med S.r.l., con sede legale in Via Monte Rosa n. 61, 20149 Milano e sede operativa in Via 

dell’Agricoltura n. 38, 37012 Bussolengo (VR), C.F. e P.IVA 10782860158, pec: 

ufficiogareservicemed@legalmail.it, presentava offerta economica (ID di partecipazione Sintel 

1726050476222), allegata al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale,  per 

l’affidamento della fornitura, mediante noleggio giornaliero (a richiesta e/o continuativo), di sistemi 

antidecubito a medio/ alto rischio e ad altissimo rischio, letto bariatrico completo di presidio antidecubito e 

sistema antidecubito pediatrico, per il periodo indicativo di mesi 12, come di seguito riepilogata: 

 



 

 

Descrizione 

prodotto  

Tipologia di 

noleggio 

Nome 

commerciale 
Codice prodotto 

Ditta 

produttrice 

Prezzo 

giorn.  

IVA 

esclusa 

IVA 

Sistema antidecubito 

Medio/Alto rischio 
a richiesta Revo Plus D KIT-REV-01 

Carilex Medical 

Inc. 
2,43 € 22 

Sistema antidecubito 

Medio/Alto rischio 
continuativo Revo Plus D KIT-REV-01 

Carilex Medical 

Inc. 
2,43 € 22 

Sistema antidecubito 

Altissimo rischio 
a richiesta 

Air System Pro 

8000 
KIT-ASP8-01 

Medicair 

Factory Srl 
4,05 € 22 

Sistema antidecubito 

Altissimo rischio 
continuativo 

Air System Pro 

8000 
KIT-ASP8-01 

Medicair 

Factory Srl 
2,70 € 22 

Letto bariatrico* a richiesta 
Image 3 

Bariatrico 
LET-IMA3-00 Linet Srl 90,00 € 22 

Sistema antidecubito 

bariatrico 
a richiesta 

Flow Bariatric 

100 cm 
KIT-FBAR-01 

Medicair 

Factory Srl 
10,00 € 22 

Sistema antidecubito 

pediatrico 
continuativo Flow Pediatric KIT-FLPE-00 

Medicair 

Factory Srl 
9,60 € 22 

IMPORTO COMPLESSIVO PRESUNTO 12 MESI: € 200.000,00 (OLTRE IVA 22%) 

*Spese di trasporto per consegna e ritiro Letto Bariatrico pari ad € 250,00 oltre IVA 22%. 

VERIFICATA la congruità dell’offerta economica, nonché la regolarità ed esaustività della documentazione 

amministrativa e tecnica presentata dall’operatore economico mediante piattaforma; 

DATO ATTO che, con riferimento al principio di rotazione di cui all’art. 49 del Decreto Legislativo 31 

marzo 2023 n. 36, rubricato “Principio di rotazione degli affidamenti” l’operatore economico interpellato 

non risulta affidatario di precedente contratto per la fornitura mediante noleggio di sistema antidecubito 

bariatrico e pediatrico; 

DATO ATTO invece che l’operatore economico Service Med S.r.l. risulta affidatario di precedente contratto 

per la fornitura mediante noleggio a chiamata e/o continuativo di sistemi antidecubito a Medio/Alto rischio e 

ad Altissimo rischio; 

RICHIAMATO il sopramenzionato art. 49 del D.Lgs. 36/2023, che al comma 3 prevede: “La Stazione 

appaltante può ripartire gli affidamenti in fasce in base al valore economico. In tale caso il divieto di 

affidamento o di aggiudicazione si applica con riferimento a ciascuna fascia, fatto salvo quanto previsto dai 

commi 4, 5 e 6”; 

RICHIAMATO altresì l’art. 6 del “Regolamento per l`acquisizione di beni e servizi di importo inferiore alle 

soglie di cui all`art. 14 del Decreto Legislativo 31 marzo 2023 n. 36” adottato con Deliberazione n. 526 del 



 

 

24.11.2023, il quale stabilisce le fasce economiche entro le quali viene disposta la rotazione: “La rotazione 

assume rilievo con riferimento alle ultime due procedure sotto soglia svolte consecutivamente, quella in 

corso e quella immediatamente precedente, che abbiano ad oggetto una fornitura rientrante nello stesso 

settore merceologico o nello stesso servizio e rientrino nella stessa fascia economica. A tal fine si 

individuano le seguenti fasce economiche: 

- I fascia: da € 5.000,00 a € 40.000,00 

- II fascia: da € 40.000,01 a € 140.000,00 

- III fascia da € 140.000,01 alla soglia comunitaria.” 

CONSIDERATO che l’importo relativo alla precedente fornitura mediante noleggio, di sistemi antidecubito 

a Medio/Alto rischio e ad Altissimo rischio, rientrava nella fascia II (da € 40.000,01 a € 140.000,00) mentre 

l’importo presunto della fornitura oggetto del presente provvedimento pari ad € 200.000,00 rientra nella 

fascia III (da € 140.000,01 alla soglia comunitaria), e ritenuto pertanto sussistente il presupposto per 

procedere all’affidamento al fornitore uscente; 

INDIVIDUATO per le motivazioni sin qui addotte, quale soggetto affidatario della fornitura, mediante 

noleggio continuativo e/o a chiamata di sistemi antidecubito a Medio/Alto rischio, ad Altissimo rischio, di 

sistemi antidecubito bariatrici e pediatrici, per un periodo di 12 mesi, e comunque fino ad esaurimento 

dell’importo contrattuale, salvo interruzione anticipata in caso di aggiudicazione della sopramenzionata gara 

europea avviata dall’Azienda Ospedaliera Mauriziano di Torino, per un valore presunto pari ad € 200.000,00 

oltre IVA al 22%, l’operatore economico Service Med S.r.l, con sede legale in Via Monte Rosa n. 61, 20149 

Milano (MI) e sede operativa in Via dell’Agricoltura n. 38, 37012 Bussolengo (VR), C.F. e P.IVA 

10782860158, pec: ufficiogareservicemed@legalmail.it; 

VERIFICATO che, ai sensi di quanto disposto all’art. 55 del D.Lgs. 36/2023, i termini dilatori previsti 

dall’articolo 18, commi 3 e 4, dello stesso decreto, non si applicano agli affidamenti dei contratti di importo 

inferiore alle soglie di rilevanza europea; 

DATO ATTO che:  

- alla procedura in esame è stato attribuito il CIG B2DA42E8B5 da utilizzare ai fini della tracciabilità 

dei flussi finanziari, così come prescritto dall’ art. 3 della Legge 13.08.2010 n. 136; 

- questa Stazione Appaltante ha svolto preventivamente la verifica dell’assenza delle cause di 

esclusione automatiche di cui all’articolo 94 e delle cause di esclusione non automatica di cui 

all’articolo 95 del D.Lgs. n. 36/2023, attraverso la consultazione del fascicolo virtuale dell’operatore 

economico; 

- le prestazioni oggetto della presente fornitura non comportano rischi da interferenze (al fine della 

redazione del D.U.V.R.I. ai sensi dell’art. 26 del D. Lgs. 81/2008 e s.m.i.) e, pertanto, l’importo 

degli oneri della sicurezza da interferenze è pari a € 0; 

- la fornitura in oggetto comporta il trattamento di dati personali, come definiti dall’art.4 n. 1) del 

GDPR 679/2016, dei quali è Titolare l’Azienda Ospedaliera; 

- il contratto sarà stipulato ai sensi dell’art. 18, comma 1, secondo periodo, del D.Lgs. n. 36/2023, 

mediante corrispondenza secondo l’uso commerciale, consistente in un apposito scambio di lettere, 

anche tramite posta elettronica certificata o sistemi elettronici di recapito certificato;  

mailto:ufficiogareservicemed@legalmail.it


 

 

- il contratto potrà essere risolto anticipatamente qualora si addivenga prima della scadenza 

all’individuazione del nuovo affidatario a cura di questa Azienda; 

RITENUTA motivata in considerazione della natura della fornitura che si affida con il presente atto destinato 

ad attività sanitaria, l’individuazione, ai sensi dell’art. 114 del D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36, della Dott.ssa 

Laura Volta, Incarico Rischio clinico e sicurezza sul lavoro - SC DiPSa (Direzione Professioni Sanitarie), o 

suo delegato, quale Direttore dell’esecuzione del contratto; 

DATO ATTO che l’onere derivante dall’assunzione del presente provvedimento ammontante 

indicativamente ad € 200.000,00 oltre IVA al 22% per complessivi € 244.000,00 IVA al 22% inclusa, viene 

così suddiviso: 

- € 61.000,00 con IVA 22% inclusa per l’anno in corso (2024) rientra nella disponibilità assegnata alla 

Struttura competente con Delibera n. 137 del 20/03/2024 avente ad oggetto: “Budget Provvisorio di 

Spesa per l’anno 2024” ed è riconducibile al conto 3100504 “Canoni per beni strumentali sanitari” 

della S.C. Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento; 

- € 183.000,00 con IVA 22% inclusa per l’anno successivo (01/01/2025 – 30/09/2026) di cui si terrà 

conto in sede di predisposizione del rispettivo budget economico attribuito alla struttura competente, 

salvo diverse indicazioni nazionali e/o regionali tali da richiedere una riformulazione delle previsioni 

delle relative spese, 3100504 “Canoni per beni strumentali sanitari”. 

RILEVATO il pieno rispetto, in fase istruttoria e di predisposizione degli atti, delle disposizioni contenute 

nel Codice di comportamento dei dipendenti pubblici e l’insussistenza, ai sensi dell’art.16 del D.Lgs. n. 

36/2023 di conflitto di interesse in capo al firmatario del presente atto, al RUP, agli altri partecipanti al 

procedimento e in relazione ai destinatari finali dello stesso; 

RILEVATA la necessità di rendere immediatamente esecutivo il presente provvedimento per assicurare il 

completo e corretto espletamento delle attività istituzionali dell'Azienda Ospedaliera, ai sensi dell’art. 28, c. 

2. L.R. n. 10 del 24.01.1995”; 

DETERMINA 

Per le motivazioni esposte in premessa, che integralmente si confermano: 

1) di affidare, ai sensi dell`art. 76, comma 2, lett. c) del d.lgs. 31 marzo 2023, n. 36, la fornitura 

mediante noleggio continuativo e/o a chiamata, di presidi antidecubito (materassi a medio/alto e ad 

altissimo rischio), sistemi antidecubito per pazienti bariatrici (letto articolato bariatrico e sistema 

antidecubito “flow bariatric”) e presidi antidecubito pediatrici (sistema antidecubito “flow 

pediatric”) occorrenti all’Azienda Ospedaliero Universitaria di Alessandria, per la durata di mesi 12 

nelle more dell’aggiudicazione della procedura di gara europea avviata dall’Azienda Ospedaliera 

Mauriziano di Torino, fatta salva la facoltà di risoluzione anticipata in caso di avvio del nuovo 

appalto in data antecedente, in capo alla ditta Service Med S.r.l. Service Med S.r.l, con sede legale in 

Via Monte Rosa n. 61, 20149 Milano (MI) e sede operativa in Via dell’Agricoltura n. 38, 37012 

Bussolengo (VR), C.F. e P.IVA 10782860158, pec: ufficiogareservicemed@legalmail.it, in base alle 

condizioni economiche indicate nell’offerta ID Sintel  1726050476222, allegata al presente atto per 

farne parte integrante;  

mailto:ufficiogareservicemed@legalmail.it


 

 

2) di dare atto che, sulla base dei dati storici di utilizzo dei dispositivi oggetto della presente 

Determinazione, il valore stimato dell’appalto in oggetto è pari ad Euro 200.000,00 al netto di Iva 

e/o di altre imposte e contributi di legge per un periodo indicativo di mesi 12, salvo interruzione 

anticipata del rapporto contrattuale in caso di aggiudicazione della sopramenzionata gara europea 

avviata dall’Azienda Ospedaliera Mauriziano di Torino; 

3) di dare atto che questa Stazione Appaltante ha svolto preventivamente la verifica dell’assenza delle 

cause di esclusione automatiche di cui all’articolo 94 e delle cause di esclusione non automatica di 

cui all’articolo 95 del D. Lgs. 36/2023, attraverso la consultazione del fascicolo virtuale 

dell’operatore economico; 

4) di dare atto che alla presente procedura è stato attribuito il CIG B2DA42E8B5 da utilizzare ai fini 

della tracciabilità dei flussi finanziari, così come prescritto dall’ art. 3 della Legge 13.08.2010 n. 

136; 

5) di individuare ai sensi dell’art. 114 del D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36, in considerazione della natura 

della fornitura che si affida con il presente atto destinato ad attività sanitaria, la Dott.ssa Laura Volta, 

Incarico Rischio clinico e sicurezza sul lavoro - SC DiPSa (Direzione Professioni Sanitarie), o suo 

delegato, quale Direttore dell’esecuzione del contratto; 

6) di dare atto che la formalizzazione degli obblighi contrattuali con la Ditta aggiudicataria verrà 

disposta mediante corrispondenza consistente in apposito scambio di lettera commerciale tramite 

posta elettronica certificata ai sensi dell’art. 18, comma 1, secondo periodo, del D. Lgs. n. 36/2023; 

7) di dare atto che l’onere derivante dall’assunzione del presente provvedimento ammontante 

indicativamente ad € 200.000,00 oltre IVA al 22% per complessivi € 244.000,00 IVA al 22% 

inclusa, viene così suddiviso: 

€ 61.000,00 con IVA 22% inclusa per l’anno in corso (2024) rientra nella disponibilità assegnata alla 

Struttura competente con Delibera n. 137 del 20/03/2024 avente ad oggetto: “Budget Provvisorio di 

Spesa per l’anno 2024” ed è riconducibile al conto 3100504 “Canoni per beni strumentali sanitari” 

della S.C. Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento; 

€ 183.000,00 con IVA 22% inclusa per l’anno successivo (01/01/2025 – 30/09/2026) di cui si terrà 

conto in sede di predisposizione del rispettivo budget economico attribuito alla struttura competente, 

salvo diverse indicazioni nazionali e/o regionali tali da richiedere una riformulazione delle previsioni 

delle relative spese, 3100504 “Canoni per beni strumentali sanitari”. 

8) di evidenziare che le prestazioni oggetto della presente fornitura non comportano rischi da 

interferenze (al fine della redazione del D.U.V.R.I. ai sensi dell’art. 26 del D. Lgs. 81/2008 e s.m.i.) 

e, pertanto, l’importo degli oneri della sicurezza da interferenze è pari a € 0; 

9) di precisare che la fornitura in oggetto comporta il trattamento di dati personali, come definiti 

dall’art.4 n. 1) del GDPR 679/2016, dei quali è Titolare l’Azienda Ospedaliera; 

10) di dare atto del pieno rispetto, in fase istruttoria e di predisposizione degli atti, delle disposizioni 

contenute nel Codice di comportamento dei dipendenti pubblici e dell’insussistenza, ai sensi 

dell’art.16 del Dlgs n. 36/2023 di conflitto di interesse in capo al firmatario del presente atto, al 

RUP, agli altri partecipanti al procedimento e in relazione ai destinatari finali dello stesso; 



 

 

11) di assolvere agli obblighi di pubblicazione di cui all’art. 37 D. Lgs. n. 33/2013 ivi compresi gli 

obblighi di cui all’art. 50, comma 9 del Dlgs n. 36/2023 mediante pubblicazione del presente atto sul 

sito internet aziendale all’indirizzo www.ospedale.al.it, sezione “amministrazione trasparente” ed ai  

sensi degli artt. 23 e 28 del D.Lgs. 36/2023; 

12) di rendere il presente atto immediatamente esecutivo, come previsto dall’art. 28 comma 2 della 

L.R. n.10 del 24.1.1995, sussistendo le condizioni di cui all’art.134 del D.lgs. n.267 del 18.8.2000 

stante l’urgenza di attivare i servizi oggetto del presente provvedimento. 

 

IL DIRETTORE 

                           Ferrando Fabrizio 



 

 

 

Service Med S.r.l. 
Con socio unico soggetta a direzione  
e controllo di MedicAir Group S.r.l. 

Sede legale: Via Monte Rosa 61, 20149, Milano 
Sede Amministrativa: Via dell’Agricoltura 38, 
37012, Bussolengo (VR) 

Numero verde: 800 688 841 
Telefono: 045 6717441 
Fax: 045 7156992 
PEC: servicemed@legalmail.it 

 

 

 

 Spettabile 

AZIENDA OSPEDALIERO 

UNIVERSITARIA DI ALESSANDRIA - 

SANTI ANTONIO E BIAGIO E CESARE 

ARRIGO 

VIA VENEZIA, 16 

15121 – ALESSANDRIA (AL) 

 

 

Bussolengo (VR), 9 settembre 2024 

Oggetto: ID Sintel 189004406 - Richiesta di offerta per affidamento ai sensi dell’art. 

76 comma 2 lett.c) del D.Lgs. n.36/2023, della fornitura mediante noleggio di 

dispositivi e sistemi antidecubito occorrenti all’Azienda Ospedaliero Universitaria di 

Alessandria per la durata indicativa di 12 mesi. CIG: B2DA42E8B5. 

 

OFFERTA ECONOMICA 

Il sottoscritto Casati Filippo nato a Firenze il 02/01/1973 domiciliato per la carica presso la sede legale 

indicata nella sezione B, in qualità di Procuratore dell’Operatore Economico SERVICE MED S.r.l.  con 

sede legale in Milano Prov. MI CAP 20149 via Monte Rosa n. 61 e sede operativa in Bussolengo Prov. 

VR CAP 37012 via dell'Agricoltura n. 38 tel. 045 6717441 fax 045 7156992 mail 

ufficio.gare@servicemed.it PEC ufficiogareservicemed@legalmail.it codice fiscale 10782860158 

partita I.V.A. 10782860158 

OFFRE 

 

Descrizione 

Prodotto 

Tipologia di 

noleggio 

Nome 

commerciale 

Codice 

prodotto 

Ditta 

Produttrice 

Prezzo 

giornaliero 

unitario IVA 

esclusa 

Aliquota 

IVA % 

Sistema 

antidecubito 

Medio/Alto 

rischio 

a richiesta Revo Plus D KIT-REV-01 
Carilex 

Medical Inc. 
€ 2,43 22 

Sistema 

antidecubito 

Medio/Alto 

rischio 

continuativo Revo Plus D KIT-REV-01 
Carilex 

Medical Inc. 
€ 2,43 22 

Sistema 

antidecubito 

Altissimo 

rischio 

a richiesta 
Air System 

Pro 8000 
KIT-ASP8-01 

Medicair 

Factory Srl 
€ 4,05 22 



 
 

Sistema 

antidecubito 

Altissimo 

rischio 

continuativo 
Air System 

Pro 8000 
KIT-ASP8-01 

Medicair 

Factory Srl 
€ 2,70 22 

*Letto 

bariatrico 
a richiesta 

*Image 3 

Bariatrico 
LET-IMA3-00 Linet Srl € 90,00 22 

Sistema 

antidecubito 

Bariatrico 

a richiesta  
Flow Bariatric 

100 cm 
KIT-FBAR-01 

Medicair 

Factory Srl 
€ 10,00 22 

Sistema 

antidecubito 

Pediatrico 

continuativo 
Flow 

Pediatric 
KIT-FLPE-00 

Medicair 

Factory Srl 
€ 9,60 22 

*Spese di trasporto per consegna e ritiro Letto Bariatrico pari ad € 250,00 IVA esclusa. 

 

- Il costo della manodopera è pari al 40% dell'importo offerto. 

- I costi della sicurezza sono pari al 1% dell'importo offerto 

 

 

 

 

     Procuratore 

Ing. Filippo Casati 

 (f.to digitalmente) 

 

 



 

 

Via Venezia, 16 – 15121 ALESSANDRIA 
Tel . 0131 206111 – www.ospedale.al.it 
info@ospedale.al.it 
 

asoalessandria@pec.ospedale.al.it (solo certificata) 
 

C . F .  –  P . I .  0 1 6 4 0 5 6 0 0 6 4  
 

 

 
 
 

OGGETTO:  Fornitura di sistema antidecubito pediatrico ad altissimo rischio per  
TERAPIA INTENSIVA PEDIATRICA  a noleggio di tipo Fisso  con cambio cover. 
 
In seguito alla fornitura avvenuta in Terapia intensiva Pediatrica nel mese di giugno 
2024 di n.1 Letto Pediatrico con sistema di pesatura Horizon 4.0 Precision, letto da 
rianimazione pediatrico con comandi elettrici a quattro sezioni, altezza variabile, 
movimenti in Trendelburg e un sistema di pesatura integrato. 
Il letto è stato fornito privo di  sistema antidecubito pediatrico, quindi necessita 
urgentemente di un  sistema antidecubito pediatrico ad altissimo rischio. Per 
utilizzarlo nel modo più corretto fornendo la massima sicurezza durante le cure. 
Sistema antidecubito ad aria, dotata di funzionalità dinamica a pressione alternata e 
statica a bassa pressione continua completamente sostitutivo del materasso 
ospedaliero. 
Con le seguenti caratteristiche: 
-Dimensioni : 130x65x15 cm estendibile con prolunga in zona occipitale fino a 150 cm  
-Grado di rischio: Altissimo rischio -IV stadio EPUAP 
-Portata : per pz di peso da 6-8 kg fino ad un massino di 38-40 kg. Questa caratteristica 
fanno che sia ottimale per la tipologia di pz afferenti alla struttura della TIP ( 0 -18 
anni ). 
-Celle Altezza 15 cm 
-CPR <10 secondi tramite valvola rotativa 
-FISSAGGIO LETTO : tramite cinghie posizionate alle estremità 
-gestione del cavo alimentazione tramite fissaggio laterale 
-radiotrasparente 
-Latex free 
-Supporto in assenza di rete in automatico almeno 12 ore 
COVER: 
-COMPLETAMENTE RIMOVIBILE 
-bielastica 
-impermeabili ai liquidi 
-permeabile al vapore 
CARATTERISTICHE TECNICHE 
-Dinamica alternata e bassa pressione continua 
-Funzione Nursing con ritorno automatico 
-Funzione Seating per paziente in posizione seduta 
-regolazione manuale del peso del paziente  
-Adeguamento automatico del cambio di postura del paziente 



 
 

 pag. 2 di 3 

-Allarmi acustico e visivo per tutte le anomalie di funzionamento  
-rumore inferiore a 30 dB(A)a 1 mt  
- 
 
 
 
 
 

 

 
 

 

        

              
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 



 
 

 pag. 3 di 3 

 
 

 
 


		2024-09-26T11:22:00+0200




